Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации

специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим

образованием, работающих в организациях социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, от 1 декабря 2022 г. № 11

п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:
Марулиной Нине Рафаиловне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;
Емелиной Ирине Федоровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат»;

Зотовой Елене Константиновне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат»;

Шкапиной Любови Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат»;

Мельниковой Юлии Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Городецкий

психоневрологический интернат»;

Коныгиной Елене Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат»;

Комаровой Татьяне Александровне медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Городецкий

психоневрологический интернат»;

 О присвоении квалификационных категорий

медицинским и фармацевтическим

работникам организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области

 2

Ломакиной Людмиле Вячеславовне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Борский психоневрологический

интернат»;

Костюченковой Валентине Ивановне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Борский психоневрологический

интернат»;

Борисовой Любови Васильевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;

Даниелян Марине Мелсиковне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат»;

Захаровой Галине Евгеньевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов городского округа город Кулебаки»;

Гусевой Светлане Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский психоневрологический интернат»;

Полуляховой Людмиле Николаевне, старшей медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Лукояновский специальный дом-

интернат для престарелых и инвалидов»;

Белоус Ольге Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Лукояновский специальный дом-интернат для

престарелых и инвалидов».

2. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Физиотерапия»:

Смирновой Любови Павловне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Городецкий психоневрологический интернат».

3. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Функциональная диагностика»:
Климантовой Елене Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Нижегородский областной реабилитационный центр

для инвалидов».

4. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Лабораторная диагностика»:
Чадиной Светлане Александровне, фельдшеру-лаборанту

Государственного бюджетного учреждения «Городецкий

психоневрологический интернат».

5. Присвоить высшую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:

 3

Полуляхову Сергею Ивановичу, медицинскому брату Государственного

бюджетного учреждения «Лукояновский специальный дом-интернат для

престарелых и инвалидов»;

Железцовой Юлии Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов городского округа город Кулебаки»;

Цветковой Светлане Юрьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;

Бухмаревой Ольге Валерьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания

населения городского округа «Семеновский».

6. Присвоить высшую квалификационную категорию по

специальности «Медико – социальная помощь»:

Казаковцевой Наталье Вячеславовне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Чкаловский дом-интернат».

7. Присвоить первую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:

Возовой Ольге Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский  психоневрологический интернат»;

Назарычевой Марине Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Городецкий

психоневрологический интернат».

8. Присвоить вторую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:

Кавериной Ларисе Геннадьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов городского округа город Кулебаки».

9. Присвоить вторую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело в педиатрии»:

Пархоменко Елене Ивановне, медицинской сестре       Государственного

бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Благовест» городского округа Перевозский».

10. Ответственному секретарю комиссии по аттестации специалистов

с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,

работающих в организациях социального обслуживания, находящихся

в ведении Нижегородской области, организовать выдачу удостоверений

о присвоении квалификационных категорий.

 4

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра социальной политики Нижегородской области

Санинскую Л.М.

Министр                                                                                                      Н.С.Исаева

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23